ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 января 2018 г.
	№
	133/1104-7

Москва
Об итогах интернет-олимпиады среди учащихся старших классов образовательных организаций общего образования, посвященной выборам Президента Российской Федерации
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 октября 2017 года № 107/896-7 «О проведении интернет-олимпиады среди учащихся старших классов образовательных организаций общего образования, посвященной выборам Президента Российской Федерации» Центральная избирательная комиссия Российской Федерации постановляет:

1. Признать победителями интернет-олимпиады и наградить дипломами 1-й степени следующих участников:

Копцову Лилию Никитичну,

ученицу 10 класса муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 49»
(Нижегородская область);

Подакову Ольгу Ивановну,

ученицу 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней общеобразовательной школы № 23
(Иркутская область).

2. Признать призерами интернет-олимпиады и наградить дипломами 2-й степени следующих участников:

Накапкина Владимира Владимировича,

ученика 11 класса муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени дважды Героя Советского Союза Ивана Даниловича Черняховского»
(Калининградская область);

Кудрявцеву Анастасию Андреевну,

ученицу 11 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя общеобразовательная школа»
(Псковская область).

3. Признать призерами интернет-олимпиады и наградить дипломами 3-й степени следующих участников:

Сернову Александру Викторовну,

ученицу 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 10 «Успех» городского округа Самара
(Самарская область);

Малую Александру Юрьевну,

ученицу 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 2
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра);

Беляева Илью Романовича,

ученика 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» городского округа Самара
(Самарская область);

Дубинину Екатерину Александровну,

ученицу 11 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения г. Астрахани «Лицей № 1»
(Астраханская область);

Климушева Евгения Анатольевича,

ученика 11 класса муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Сыктывкара
(Республика Коми);

Дурягину Александру Николаевну,

ученицу 11 класса бюджетного общеобразовательного учреждения Вологодской области «Вологодский многопрофильный лицей»
(Вологодская область);

Балыкову Милену Николаевну,

ученицу 10 класса муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Самарский медико-технический лицей» городского округа Самара
(Самарская область);

Антонову Яну Андреевну,

ученицу 11 класса бюджетного образовательного учреждения Вологодской области «Вологодский многопрофильный лицей»
(Вологодская область);

Соловьеву Дарью Дмитриевну,

ученицу 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 1»
(Новосибирская область);

Заяц Софью Александровну,

ученицу 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Губкинский»
(Ямало-Ненецкий автономный округ);

Константинову Ольгу Артуровну,

ученицу 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»
(Пермский край);

Фаллахи Магомеда Вадимовича,

ученика 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 ст. Зеленчукской»
(Карачаево-Черкесская Республика);

Дармостук Екатерину Андреевну,

ученицу 11 класса государственного бюджетного образовательного учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 41»
(город Севастополь).

4. Отметить профессиональный подход к отбору участников заключительного этапа интернет-олимпиады Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской Республики, Избирательной комиссии Республики Коми, Избирательной комиссии Пермского края, избирательных комиссий Астраханской, Вологодской, Иркутской, Калининградской, Нижегородской, Новосибирской, Псковской, Самарской областей, Севастопольской городской избирательной комиссии, Избирательной комиссии Ханты-Мансийский автономного округа – Югры, Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа.

5. Федеральному казенному учреждению «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» (О.А. Дуданец):

изготовить дипломы победителям и призерам интернет-олимпиады и сертификаты участникам интернет-олимпиады;

предоставить в Правовое управление Аппарата Центральной избирательной комиссии Российской Федерации подписанные дипломы победителей и призеров интернет-олимпиады и сертификаты участника интернет-олимпиады для рассылки в соответствующие избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, а также список рассылки;

разместить на сайте федерального казенного учреждения «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» списки победителей и призеров интернет-олимпиады.

6. Правовому управлению Аппарата Центральной избирательной комиссии Российской Федерации (С.М. Алёшкин) направить дипломы победителей и призеров интернет-олимпиады, а также сертификаты участника интернет-олимпиады в соответствующие избирательные комиссии субъектов Российской Федерации согласно предоставленному списку рассылки.

7. Избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации организовать церемонию вручения дипломов победителям и призерам интернет-олимпиады и направить в федеральное казенное учреждение «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» отчет о проведении мероприятия в виде фотоматериалов.

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Центральной избирательной комиссии Российской Федерации – журнале «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» и официальном сетевом издании «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации», а также направить его в Министерство образования и науки Российской Федерации.

	Председатель
Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации
	Э.А. Памфилова

	Секретарь
Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации
	М.В. Гришина